valeat argumentum à potestate Archidiaconi ad vicarium Episcopi, secundum Innoc. & Io. And. in c. ad hæc, in verb. arduo, de offic. Archid. & Archidiaconus, qui absente Episcopo est ipso iure vicarius, glos. & Butr. in d. cap. ad hæc, cum non possit absente Episcopo hanc licentiam concedere, secundum glos. in cap. significasti, in verb. litteras, in si. d. e. offic. Arch. fit, vt neque Vicarius ipsius Episcopi, & ideo tutius esset in litteris vicariatus exprimere speciale licentiã concedendi litteras dimissorias, ad hoc Rebuff. in præct. benef. tit. forma vicar. Archid. nu. 48. Tertio fallit in vicario Papæ in vrbe, & in vicarijs Episcoporum per Papam deputatis propter eorundem Episcoporum inhabilitatem, ita Mandos. in reg. cancel. 24. cap. 3. de male prom. q. 6. nu. 13. Quarto fallit in vicario habente mandatũ speciale ab Episcopo, vt comandatitias litteras concedere possit, cap. nullus, §. inferiores, de temp. ord. in 6. Mandos. d. q. 6. Quinto, quando vicarius non habens specialem facultatem concedendi licentiã ordinandi, successisset aliquibus prioribus vicarijs eam habentibus, quia tunc illas concedere posset iusta credulitate ductus, ut latè comprobatur Mandos. d. q. 6. num. 15.

3 Secunda. Licet Episcopi munus ¶ sit proprium tantum, conferre ordines sacros, vt habetur in d. c. cum nullus, & per Conc. Trid. in c. Episcopus, sess. 23. tamen ipso in remotis agente, vicarius ipsius generalis in spiritualibus, vel sede vacante Capitulum, seu Visitator, ad quem tunc temporis administratio noscitur pertinere, potest dare licentiã ordinandi, ita habetur in d. c. cum nullus, vbi etiam addit alium casum, quando Episcopus fuerit ægritudine impeditus, nam in his casibus litteræ comandatitiæ possunt fieri, vel per vicarium Episcopo in remotis agente, vel per Capitulum, vel per Visitatorẽ, vel per proprium Episcopum alteri Episcopo, si fuerit ægritudine impeditus, & ita collatio

ordinum aliter fieri non potest per alium Episcopum in clericos sibi non subiectos, quàm eorum impedito superiore ex ægritudine, & illis in examine approbatis. Qui autem sint ¶ ordines sacri? Dic, quod secundum se quilibet ordo dicitur sacer, cum sit sacramentum quoddam. Sed ratione materiæ ordo sacer dicitur, circa quàm aliquem actum habet, & sic ordo sacer dicitur, qui habet aliquem actum circa rem aliquam consecratam, & sic sunt tantum tres ordines sacri, scilicet Sacerdotium, Diaconatus, qui habent actum circa corpus Christi, vel sanguinem consecratum, & subdiaconatus, qui habet actum circa vasa consecrata, ideo, & in eis continentia indicitur, vt sancti, & mundi sint, qui sancta tractant, cap. seruanda, 32. distinct. num. 2. 28. distinct. cap. nullum, & cap. de vernibus.

Tertia. Clericus ad sacros ordines promouendus ¶ non potest ab alio promoueri, quàm à proprio Episcopo, nisi de licentiã proprii Episcopi, ita habetur in c. cum nullus, de temp. ord. in 6. per Concil. Trid. sess. 23. cap. Episcopus. & qui sine licentiã proprii Episcopi ab alio ordinaretur, priuatus esset executione ipso iure, cap. si quis, distinct. 71. & non obstat tex. in c. quod translatione, de temp. ord. vbi interdicens est ordinis executio, quia ibi non intelligitur de interdictione dispositiua, hoc est, quia non suspensum suspendat, sed de interdictione, & sententia declaratoria, & executiua, videlicet, quæ declarat si ordinatum à iure suspensum, & exequitur iuris dispositionem, ita Ioan. mon. in c. eos, de temp. ord. lib. 6. poterit tamen Episcopus dispensare, q. 2. c. Lugdunensis, d. c. quod translatione. Proprius verò Episcopus quoad facultatem dandi licentiã recipiendi ordines ab alieno Episcopo, & quo ad facultatem conferendi ordines, dicitur tripliciter, & ita clericus ¶ quo ad ordines, dicitur habere tres superiores, scilicet Episcopum originis, & Domicilij, &

Episcopum beneficij. At Episcopus otiginis debet esse ipsius ordinandi, ita gl. in d.c. cū nullus, verbo oriundus. Vnde non sufficeret origo paterna, quod est contra tex. in l. assumptio, §. 1. ff. ad municip. Hinc non esset excusatus ordinatus, si reciperet ordines ab Episcopo originis paterne, ita Io. And. & Franc. in d.c. cum nullus. Sed Episcopus domicilij dicitur Episcopus illius loci, vbi quis maiorem partem habet suorum bonorum, vt ff. ad municip. l. eius, §. ult. vel possessio etiā domus in alia ciuitate constituit domicilium, si hoc facit animo acquirendi ibi domicilium, hoc exprimitur, ut in l. eius, c. de incol. lib. 10. vel si habitauerit ibi per decennium, vt in l. 1. c. de incol. de qua materia uide per Io. And. in c. significauit, de paroch. per Bar. in d. l. assumptio. Episcopus etiā loci vbi quis retinet beneficium dicitur proprius Episcopus quō ad collationē ordinum. Verum oportet ut beneficiū habeat clericus in titulum, siue perpetuo, siue ad tempus, ut in Prioribus claustralibus, & alijs regularibus, qui dicuntur subesse diocesano, vbi morā trahunt; etiā si inde non sint oriundi quō ad potestatem recipiendi ordines etiā sacros. Hinc inferitur, quōd non sufficit habere titulum in commēdam: quia est necesse, quōd habeat in titulū. Et commenda non est propriē titulus. Secundum not. in c. nemo, de elec. lib. 6. An verō Abbatibus sit cōcessum ut minores ordines conferant. Dic, quōd aliquando sic, sed his, qui alicuius Episcopi iurisdictioni non subsunt, ut habetur per Concil. Trident. sess. 23. de reform. cap. 10.

7 Quarta. Episcopus, qui recipit aliquē in suum familiarem, non potest illum ordinare, vel dare litteras commendatitias, nisi daret sibi aliquod beneficiū, cuius prætextu efficeretur de eius foro, ad quod facit tex. secundum Gemin. ibi in d.c. cum nullus, nū. 9. de temp. ord. nisi hoc fiat in fraudem, per glo. in c. eis, qui verb. figmento, de temp. ordin. in 6. Sed

quid si beneficium haberet certos ordines annexos, puta subdiaconatum, nunquid prætextu huius beneficij poterit illum ordinare, vel litteras commendatitias dare super ordinibus superioribus, dic quōd sic. ita glo. ibi in cap. nullus, in verbo ecclesiasticum. & ibi Gemin. num. 10.

8 Quinta. Licet prælati inferiores ¶ ab Episcopis non possint dare ex iure prælationis litteras commendatitias, c. cum nullus, §. inferiores, de temp. ord. in 6. Tamen fallit in multis casibus, quorum primus in Abbatibus, & prælatis exemptis, qui possunt dare ¶ litteras commendatitias ad ordines suis clericis, modo ita sint exempti, quōd in eorum clericos diocesanus iurisdictionem nō habeat, ita Ioan. Andr. & Franc. in d. §. num. 5.

10 Secundo fallit in ¶ Vicario Papæ, ita Mandos. in regula cancel. 24. tit. 3. q. 6. nu. 13. Tertio, fallit in Vicarijs episcoporum per Papam deputatis propter eorundem episcoporum inhabilitatem. Mandos. §. d. num. 131

Quarto fallit in Vicario in spiritualibus, quando, haberet speciale mandatum ab Episcopo. gl. in d. §. inferiores, in verb. non extendat. & ibi Gemin. An verō præfente Episcopo possit has litteras dare, dic qd sic, quādo detur speciale mandatum, ut etiā Episcopis præsentibus possint talem licentiam concedere. Gemin. in d.c. in gl. super verb. remotis. Quinto fallit absente Episcopo, quia potest Vicarius concedere absque speciali mandato commendatitias. ibi in d.c. cum nullus, vers. Episcopo. Sexto fallit in Vicario non habente specialem facultatem, qui successit aliquibus Vicarijs illam habentibus, quia tunc illas concedere possit iuxta ductus credulitate. Mand. d. q. 6. num. 15.

Septimo fallit in Capitulo, nam sede vacante, vel alius, ad quem spectat administratio spiritualium, possent has litteras concedere, d. cap. cum nullus, §. 2.

8 Octavo fallit in Archidiacono, si hoc habet consuetudo, vt not. glo. 9. q. 2. cap. Episcopum, Zabar. in c. fraternitati, de cler.

cler. non residen. vbi ponit multiplices etiam litteras commendatitias.

11 **Sexta**: Nullus potest sacramentum ordinis suscipere non suscepto prius sacramento baptismi, ita probatur in c. 1. de presby. non baptiz. & ratio est: quia baptismus est ianua omnium sacramentorum, dist. 32. §. verum: Nisi enim positum sit fundamentum, nihil potest superædificari. 1. q. 1. cap. cum Paulus. Item ille, qui ad sacramentum ordinis accedit, necesse est vt sit ordinis susceptiuus, sed hoc ei tantum competit per baptismum, ergo de necessitate sacramentum baptismi præmittitur sacramento ordinis, & eo non existente secundum D. Thom. in 4. dist. 24. nemo nullum ordinem recipere potest, nec absolueri, nec consecrari, nec etiam ordinari, & quando de errore constaret, vt non baptizatus esset ordinatus, taliter sic ordinatus deberet reordinari, vt in c. 1. extr. de presb. non baptiz.

12 Nec etiam ordinatus ad sacros ordines per vim præcisam, recipit characterem, cap. maiores, ext. de baptiz. quare talis potest contrahere matrimonium, & vt contracto, & in propria persona sumere arma, & bellare, & talem percussus non est excommunicatus, & in omnibus cõsetur vt laicus, quod fecisset, si ordinatus esset ad sacros per vim, sed non præcisè, quia tunc characterem reciperet, ita Zab. in Clem. generale, q. 10.

13 **de æta. & qualit.** Sed an talis ordinatus per vim conditionatam, teneatur ad castitatem. Respon. secundum Ray. quia si talis fuit metus, qui posset cadere in constantem virum, non tenetur, c. per latum, cap. cum dilectus, ext. quod met. causa. Continentia enim non debetur nisi voluntaria, dist. 31. ante triennium, 20. q. 3. c. præfens. Et hoc intellige quod si ante habebat uxorem, poterit illa vt sine peccato, sed si non habebat, continere tenetur, arg. d. 45. c. de Iudæis. Item tenetur continere si non fuit talis metus, & rō est: quia voluntas est saltem indirec- ta, de qua Aug. voluit facere, quia vo-

luit viuere. 1. §. q. 1. cap. merito. Non tamen ad illam tenetur, si fuisse coactio absoluta. Hæc videntur colligi ex iuribus præallegatis, & expositis. Concordat Goffr. & Holt. Pisan. in verb. ordinatus 1. §. 5.

Septima. Ordines maiores conferri possunt & debet tantum in sex temporibus anni, scilicet in sabbato ieiuniorum quatuor temporum, & in sabbato mediante hebdomada quadragesime, quo cantatur Sicut erat, & in sabbato sancto, & quoniam quidam, dist. 75. vbi Arch. & cap. ordinationes, per Conc. Trident. sess. 23. cap. ordinationes. Licet Papa possit conferre subdiaconatum in omnibus dominicis, & in alijs festis præcipuis, dist. 75. cap. vl. & cap. de eo, de tempor. ordin. sed qui extra dicta tempora illos confert, priuatus est potestate conferendi ordines, quos illicitè contulit, priuatur inquam non ipso iure, sed per sententiam, extr. de temp. ord. cap. sanè, cap. litteras, & cap. dilectus, in fin. vnde cum dicitur in cap. litteras, volumus manere suspensos, intellige illud verbum, quo ad ordinatum stare propriè, quia suspensus est, sed quo ad ordinantem impropriè, quia est suspendendus. Primùm pater in cap. consultationi, eodem titu. Abb. in d. cap. litteras, num. 3. & infra, in decis. sequen.

Octaua. Recipientes ordines sacros extra dicta tempora sunt ipso iure suspensi ab ordine suscepto, cap. sane, de temp. ordin. cap. cum quidam, cap. litteras, potest tamen Episcopus primo eis imposita penitentia competenti dispensare, vt in susceptis ordinibus ministrant, de temp. ordin. cap. consultationi, in text. & glos.

Nona. Ordines sacri debent conferri in ecclesia ipso Episcopo, arg. dist. 77. capit. 1. cap. ordinationes. sess. 23. in Concilio Trident. & hoc est verum de iure regulari: Hodie tamen de consuetudine, Episcopi conferunt vbi volunt, ut dicit Rod. Minores vero ordines conferre potest in quacunq; ecclesia sui Episcopus,

patus, distinct. 75. in Palea. Episcopi autem consecrari debent vbi Metropolitana egerit, nisi sit de approbata consuetudine aliud obseruandum, cap. vlt. § 1. distinct. in fin. & consecrari debent die dominico more Apostolorum, qui de mandato Domini posuerunt manus Paulo, & Barnabæ, & quia eodem die Dominus resurrexit, capit. qui eo die, distinct. 75. Metropolitani vero, & Patriarchæ in suis ecclesijs consecrari debent, nisi necessitas aliud exigat, & consuetudo approbata inducat, arg. 63. dist. cap. quando, & distinct. 23. c. In nomine Domini. Papa vero in ecclesia, si hoc fieri potest, alioquin etiam in ecclesia extra urbem, d. c. In nomine Domini.

Decima. Episcopus, qui extra tempora contulit ordinem Diaconatus, licet à collatione illius suspèdat, potest tamen Subdiaconatus ordinem conferre, arg. extr. de præsumpt. cap. nonne, de pœnit. distinct. 1. cap. pœna, ff. de lib. & post. l. cum quidã. non tamen poterit conferre ordinem presbyteratus: quia non debet frui maioribus, qui minoribus caret, ff. de seru. expor. l. cui pacto. Et non obstat tex. in cap. quæsiuit, cum simili de his que sunt à na. par. cap. quia responderetur: quòd quumuis non deliquerit in maiori, facit se tamen indigni delinquendo in minoribus, vt in prædicta lege, cui pacto, & c. 1. §. sane, de eo, qui ord. rec. ab Episcopo. Host. in c. vel non est, de temp. ord.

Vndecima. Minores ordines alijs, 20 quàm sabbatis prædictis, †, vt num. 7. conferri possunt, ut in dominicis, & alijs festiuis diebus, cap. 1. c. de eo, de temp. ord. Non tamen iure exprimitur verbum præcepti de tempore, aut ætate pro minoribus, quos conferre potest episcopus vni, vel duobus, & etiam secundum aliquos secundum Goffr. Barto. & Bernar. pluribus quàm duobus, dummodo non videatur facere ordinationem generalem, extr. de temp. ordin. cap. 1. & 2. Et hoc idem vult Innoc. in cod. tit. c. de eo, licet Host. dicat, quòd di-

cere, quòd episcopus pluribus quàm duobus possit conferre minores ordines, nõ est tutum: prima enim tõtura omni die conferri potest, vt dicit Host. in cap. consultationi, de temp. ordin. Et hæc procedunt in laicis, quamuis Græci in conferendis, & recipiendis ordinibus non seruent tempora prædicta, c. cum secundum, in tex. & glos. de temp. ordin. An vero minores ordines cõferri possint omnes vni personæ eodem die, dic, quòd sic: nisi contrarium obtineat consuetudo ecclesiæ, quæ non seruata scandalum generet. Prima verò tõtura, & quatuor ordines minores eidem eadem die conferri non debet, ut dicit Host. & Innoc. extr. de temp. ordin. cap. de eo. Contrarium tamen dicitur fieri in Alemania. Vnus autem ordo sacer cõ minoribus, uel duo sacri, nullo modo debent conferri eadem die vni personæ. Nec in hoc dispensari potest cum aliquo nisi de licentia Papæ: quia hoc est prohibitum, vt dicit Host. & Innoc. extr. de temp. ord. cap. dilectus, & in c. 2. cod. tit. & est tex. in cap. 2. de eo qui furt. ordi. susce. sed conferri debent singuli per se, & per certa interstitia temporum, dist. 77. c. in singulis, & cap. quicumque, de eo, qui furt. ord. c. cum H. lator, de temp. ord. in cap. dilectus.

Duodecima. Ordo qualitercunque 21 conferatur, siue gradatim, † siue per saltum, id est aliquo ordine prætermisso, character imprimitur, dummodo accipiens sit baptizatus: non tamen executio. Et ideo quod est omissum, cautè est supplendum, & dispensandum, hoc probatur dist. § 2. cap. sollicitudo. Vbi si 22 quis † recipit ordinem per saltum, puta prætermisso ordine subdiaconatus, ordinem diaconatus; uel presbyteratus, si per ignorantiam hoc fecerit, credens se gradatim ad ordines ascendisse, penitentia sibi iniungitur, cautè supplendo quod est incausè omissum, d. cap. sollicitudo. Et hoc etiam si manifestauerit. Verum si ambitiosè, & ex certa scientia aliquem ordinem prætermiserit, & in ordine nõ

suscepto ministrasset, incideret in poenam, non ordinati ministrantis, & per consequens esset deponendus; & non posset cum eo, nisi per Sedem Apostolicam dispensari, ita Hostien. in sum. de cler. per salt. prom. §. ult. in fine. Sed si scienter promouetur per saltum, non ministrat, sed iniungatur poenitentia, cautè supplicò quod fuit pretermisum, & tunc per Episcopum dispensabitur; ita habetur per Conc. Triden. sess. 23. c. 14. in fi.

23 Tertiadecima. Ordo presbyteratus, vel alius facer. non potest absque nouo peccato mortali confecti non habenti ordines minores, sed si confertur, verè confertur, & character imprimitur, gl. in verbo, illud, in c. vnic. de cler. per salt. prom. Et hoc communiter tenetur, vt ibi testatur, nume. 14. Mar. Soc. Talis enim non potest exequi illum ordinem, vt ibi in tex.

24 Quartadecima. Ministrans in pertinentibus ad ordinem quem nò habet, puta si Acolytus vsurpet officium subdiaconatus, vel subdiaconus officium Diaconi, deponendus est ab officio, & amplius non est ordinandus, cap. 1. de cler. non ordin. ministr. & ibi Doct. nisi cum eo dispensaretur per Sedem Apostolicam, 11. q. 3. cap. priuilegium. 25. q. 2. cap. si decet. Fallit tamen in quatuor casibus, & Primus, quando ministraret in apparatu non solemnni, ut nò subdiaconus si diceret epistolam, vel nò diaconus euangelium, cap. 3. de vit. & honest. cler. Secundus, si tempore necessitatis non sacerdos baptizaret, gl. in d. cap. 1. Tertius, in priuato, qui diceret euangelium: Nam & monialis aliquando illud dicit in matutino, 26. q. 1. c. diaconissam. Excusatur etiam ignorantia, sed à tanto, & non à toto, cap. 1. de cler. per salt. prom. probatur etiam per tex. in cap. 1. de cler. non ord. ministr. verb. temeritatem. Nam ille dicitur temere agere, qui scienter facit rem prohibitam, vt in cap. ex literis, de diuort.